SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO BẮC NINH

TRƯỜNG CĐSP BẮC NINH

         Số:/          KH-CĐSPBN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày     tháng     năm 2024

KẾ HOẠCH

V/v tổ chức seminar tháng 5 - 2024

Căn cứ Công văn số357/KH-CĐSPBN ngày 14 tháng 7 năm 2023 về Kế hoạch Nghiên

cứu khoa học năm học 2023-2024 của Trường CĐSP Bắc Ninh;

Căn cứ vào bản đăng kí Kế hoạch hoạt động Seminartháng 05-2024 của các đơn vị,

phòng QLKH,VLVH-QHQT thông báo Kế hoạch tổ chức Seminar tháng 05-2024 của các

đơn vị  như sau:

TT

Tên báo cáo

 khoa học

ĐT/

TLHT/

CM

Báo cáo

viên

Thời gian

Địa

điểm

Chuyên

môn

Thành

viên

HĐKH

tham dự

1 Báo cáo KH: Tăng

cường hiệu quả giảng

dạy các dạng bài thực

hành môn Lịch sử ở

trường THCS theo

định hướng phát triển

năng lực HS.

Sêminar

Chuyên

môn

Lưu Thị

Ngọc

Tuyết

8h30 sáng

ngày

10/5/2024

VPK GD

THCS

Lịch Sử ThS.

Dương

Đình

Thắng

2 Báo cáo KH: Tạo

hứng thú học tập Lịch

sử cho học sinh THCS

thông qua tổ chức trò

chơi Lịch sử.

Sêminar

Chuyên

môn

Lưu Thị

Ngọc

Tuyết

9h30 sáng

ngày

10/5/2024

VPK GD

THCS

Lịch Sử ThS.

Dương

Đình

Thắng

3 Báo cáo KH:Thiết kế

bài giảng điện tử cặp

phạm trù nội dung và

hình thức.

Sêminar

Chuyên

môn

Phạm

Thị Hải

14h ngày

13/5/2024

VPK

LLCT-

TLGD

LLCT

ThS.

Nguyễn

Thị Hồng

Nhung

4 Báo cáo KH: Quan hệ

giữa nhà nước và thị

trường trong nền kinh

tế thị trường định

hướng XHCN ở Việt

Sêminar

Chuyên

môn

Nguyễn

Hữu

Niên

14h45 ngày

13/5/2024

VPK

LLCT-

TLGD

LLCT

ThS.

Nguyễn

Thị Hồng

Nhung

2

Nam.

5 Báo cáo KH: Âm vang

chiến thắng Điện Biên

Phủ.

Sêminar

Chuyên

môn

Lưu Thị

Hường

15h30 ngày

13/5/2024

VPK

LLCT-

TLGD

LLCT

TS.

Nguyễn

Hữu Niên

6 Báo cáo KH: Học tập

phong cách lý luận

gắn với thực tiễn của

Chủ tịch Hồ Chí Minh

trong hoạt động giảng

dạy của giảng viên Lý

luận chính trị.

Sêminar

Chuyên

môn

Hoàng

Minh

Loan

15h30 ngày

13/5/2024

VPK

LLCT-

TLGD

LLCT

TS.

Nguyễn

Hữu Niên

7 Báo cáo KH: Thiết kế

bài giảng điện tử nội

dung tồn tại xã hội

quyết định ý thức xã

hội và tính độc lập

tương đối của ý thức

xã hội.

Sêminar

Chuyên

môn

Phạm

Thị Hải

14h00 ngày

14/5/2024

VPK

LLCT-

TLGD

LLCT

TS.

Nguyễn

Hữu Niên

8 Báo cáo KH: Công

nghiệp hóa và quá

trình phát triển kinh tế

xã hội thời kỳ đổi mới

ở nước ta.

Sêminar

Chuyên

môn

Đỗ Thị

Nguyệt

14h45 ngày

14/5/2024

VPK

LLCT-

TLGD

LLCT

TS.

Nguyễn

Hữu Niên

9 Báo cáo KH: Quan

điểm của triết học Mác

- Lênin về ý thức xã

hội và ý nghĩa đối với

việc xây dựng ý thức

xã hội mới hiện nay.

Sêminar

Chuyên

môn

Hoàng

Minh

Loan

15h30 ngày

14/5/2024

VPK

LLCT-

TLGD

LLCT

TS.

Nguyễn

Hữu Niên

10 Báo cáo KH: Xây

dựng con người Việt

Nam phát triển toàn

diện, gắn kết chặt chẽ,

hài hòa giữa giá trị

truyền thống và hiện

đại.

Sêminar

Chuyên

môn

Nguyễn

Thị Huệ

16h15 ngày

14/5/2024

VPK

LLCT-

TLGD

LLCT

TS.

Nguyễn

Hữu Niên

3

11 Báo cáo KH: Tư

tưởng HCM về vai trò

của con người và sự

vận dụng của Đảng ta

giai đoạn hiện nay.

Sêminar

Chuyên

môn

Lưu Thị

Hường

14h00 ngày

15/5/2024

VPK

LLCT-

TLGD

LLCT

TS.

Nguyễn

Hữu Niên

12 Báo cáo KH: Thực

trạng và giải pháp

hoàn thiện chính sách

đối với người lao động

ở nước ta hiện nay.

Sêminar

Chuyên

môn

Đỗ Thị

Nguyệt

15h00 ngày

15/5/2024

VPK

LLCT-

TLGD

LLCT

TS.

Nguyễn

Hữu Niên

13 Báo cáo KH: Lý luận

của triết học Mác -

Lênin về con người

và sự vận dụng của

Đảng ta trong giai

đoạn hiện nay.

Sêminar

Chuyên

môn

Nguyễn

Thị Huệ

16h00 ngày

15/5/2024

VPK

LLCT-

TLGD

LLCT

TS.

Nguyễn

Hữu Niên

14 Báo cáo KH: Vận

dụng bộ chuẩn phát

triển trẻ em 5 tuổi vào

việc phát hiện trẻ có

khó khăn tâm lý tại

trường MN.

Sêminar

Chuyên

môn

Vương

Thị Thùy

8h00 ngày

16/5/2024

VPK

LLCT-

TLGD

Tâm lý-

GD

ThS.

Vương

Thị Luận

15 Báo cáo KH: Đổi mới

dạy học học phần

Giáo dục học mầm

non thông qua vận

dụng mô hình “lớp

học đảo ngược”.

Sêminar

Chuyên

môn

Nguyễn

Thị Hạnh

Ngọc

8h45 ngày

16/5/2024

VPK

LLCT-

TLGD

Tâm lý-

GD

ThS.

Vương

Thị Luận

16 Báo cáo KH: Quy

trình xây dựng bài tập

thực hành theo hướng

phát triển năng lực

nghề nghiệp trong dạy

học học phần Giáo

dục học mầm non cho

SV Trường CĐSP Bắc

Ninh.

Sêminar

Chuyên

môn

Vương

Thị

Thanh

Thủy

9h30 ngày

16/5/2024

VPK

LLCT-

TLGD

Tâm lý-

GD

ThS.

Vương

Thị Luận

4

17 Báo cáo KH: Nhận

biết và hỗ trợ trẻ mẫu

giáo bị rối loạn ngôn

ngữ.

Sêminar

Chuyên

môn

Hà Duy

Tá

10h15 ngày

16/5/2024

VPK

LLCT-

TLGD

Tâm lý-

GD

ThS.

Vương

Thị Luận

18 Báo cáo KH: Thiết kế

hoạt động giáo dục

STEAM cho trẻ mầm

non.

Sêminar

Chuyên

môn

Nguyễn

Thị Hạnh

Ngọc

8h00 ngày

17/5/2024

VPK

LLCT-

TLGD

Tâm lý-

GD

ThS. Trần

Hồng

Minh

19 Báo cáo KH: Một số

biện pháp nâng cao kỹ

năng tự vệ cho trẻ

mầm non 5-6 tuổi.

Sêminar

Chuyên

môn

Vương

Thị Thùy

8h45 ngày

17/5/2024

VPK

LLCT-

TLGD

Tâm lý-

GD

ThS. Trần

Hồng

Minh

20 Báo cáo KH: Một số

yêu cầu về năng lực

nghề nghiệp của giáo

viên mầm non dạy trẻ

từ 0 -3 tuổi.

Sêminar

Chuyên

môn

Vương

Thị

Thanh

Thủy

9h30 ngày

17/5/2024

VPK

LLCT-

TLGD

Tâm lý-

GD

ThS. Trần

Hồng

Minh

21 Báo cáo KH: Một số

biện pháp giáo dục với

trẻ thông minh sớm.

Sêminar

Chuyên

môn

Hà Duy

Tá

10h15 ngày

17/5/2024

VPK

LLCT-

TLGD

Tâm lý-

GD

ThS. Trần

Hồng

Minh

22 Báo cáo KH: Phát

triển năng lực sáng tạo

cho sinh viên đáp ứng

yêu cầu đổi mới

chương trình GDMN.

Sêminar

Chuyên

môn

Trần Thị

Hồng

Minh

8h00 ngày

23/5/2024

VPK

 GD TH-

MN

Mầm

non

ThS.

Nguyễn

Thị

Thương

23 Báo cáo KH: Xây

dựng lớp học hạnh

phúc thông qua

STEAM.

Sêminar

Chuyên

môn

Bùi Thị

Thu

Thủy

9h00 ngày

23/5/2024

VPK

 GD TH-

MN

Mầm

non

ThS.

Nguyễn

Thị

Thương

24 Báo cáo KH: Một số

biện pháp phòng

chống bệnh truyền

nhiễm   sinh viên

ngành GDMN cần

biết.

Sêminar

Chuyên

môn

Nguyễn

Thị Dư

10h00 ngày

23/5/2024

VPK

 GD TH-

MN

Mầm

non

ThS.

Nguyễn

Thị

Thương

5

25 Báo cáo KH: Hướng

dẫn sinh viên ngành

GDMN tổ chức một số

hoạt động trải nghiệm

cho trẻ mầm non lồng

ghép phương pháp

Regio Emilia.

Sêminar

Chuyên

môn

Vũ Thị

Ánh

Ngọc

14h00 ngày

23/5/2024

VPK

 GD TH-

MN

Mầm

non

ThS. Trần

Hồng

Minh

26 Báo cáo KH: Một số

biện pháp xây dựng

chế độ dinh dưỡng

giúp trẻ mầm non phát

triển thể chất toàn

diện.

Sêminar

Chuyên

môn

Nguyễn

Thị Thu

Hằng

15h00 ngày

23/5/2024

VPK

 GD TH-

MN

Mầm

non

ThS. Trần

Hồng

Minh

27 Báo cáo KH: Những

nội dung cần quan tâm

về phòng chống dịch

bệnh covid 19.

Sêminar

Chuyên

môn

Nguyễn

Thị Dư

16h00 ngày

23/5/2024

VPK

 GD TH-

MN

Mầm

non

ThS. Trần

Hồng

Minh

Trân trọng kính mời các đồng chí giảng viên và các em sinh viên quan tâm tới

nội dung của báo cáo khoa học tới dự và đóng góp ý kiến./.

Nơi nhận:        HIỆU TRƯỞNG

- Lãnh đạo Trường;

- Các đơn vị trong trường;

- Website Trường;

- Lưu: VT, QLKH,VLVH-QHQT.

                                                                   TS.Nguyễn Hữu Tuyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T09:47:58+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Hữu Tuyến<nhtuyen.sgddt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T09:54:41+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Trường Cao đẳng Sư phạm Bắc Ninh<cdsp.sgddt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T09:54:50+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Trường Cao đẳng Sư phạm Bắc Ninh<cdsp.sgddt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T09:54:58+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Trường Cao đẳng Sư phạm Bắc Ninh<cdsp.sgddt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T09:55:41+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Trường Cao đẳng Sư phạm Bắc Ninh<cdsp.sgddt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!